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KRÓTKO 
O MEMORIAŁACH

Polski Związek Szachowy zorganizował

turnieje szachowe pamięci Dawida Przepiórki

w latach:

• 1950 (Szczawno-Zdrój) – zwyciężył Paul 

Kieres

• 1957  (Szczawno-Zdrój) – zwyciężył Jefim

Geller

• 1983 (Warszawa) – zwyciężył Josif

Dorfman



TABELA WYNIKÓW. II MEMORIAŁ PRZEPIÓRKI. 
SZCZAWNO ZDRÓJ 1957



TABELA WYNIKÓW. III MEMORIAŁ PRZEPIÓRKI. 
WARSZAWA 1983



WYBRANE PARTIE Z III MEMORIAŁU D. PRZEPIÓRKI. 
MF A. SYGULSKI- AM U. BOENSCH I MM S. KINDERMANN- AM W.SCHMIDT.  WARSZAWA 1983.



DAWID PRZEPIÓRKA

Dawid Przepiórka urodził się 22 grudnia 1880 r. Uznawany był za genialne dziecko – w 1892 r. 

rozegrał pokazową partię z mistrzem Janem Taubenhausem, którą wygrał. 

W latach 1903–1905 studiował na wydziale matematyki Uniwersytetu Warszawskiego. W latach

1905–1914 przebywał w Niemczech, kontynuując studia na uniwersytecie w Getyndze, a następnie

w Monachium. Lata pierwszej wojny światowej spędził w Szwajcarii. Uzyskany na turnieju w

Coburgu w 1904 r. tytuł mistrza pozwolił mu uczestniczyć w turniejach międzynarodowych.



KARIERA I NAJWIĘKSZE SUKCESY DAWIDA
PRZEPIÓRKI

W pierwszych dekadach XX wieku był uczestnikiem prestiżowych turniejów czołówki światowej. Największe indywidualne sukcesy odniósł w 1926 roku.

Wygrał wówczas turniej w Monachium (przed Bogolubowem i Spielmannem) oraz zwyciężył w pierwszych mistrzostwach Polski w Warszawie. W 1928 r.

zajął II miejsce (za Euwe) podczas oficjalnych mistrzostw świata amatorów w Hadze, zdobywając tytuł wicemistrza świata.

Był członkiem polskiej "złotej" drużyny olimpijskiej, która w 1930 r. w Hamburgu zdobyła złotemedale, a rok później w Pradze – srebrne.

Wśród miłośników szachów na całym świecie Przepiórka jest znany głównie jako autor kompozycji szachowych, specjalizujący się zwłaszcza w wielochodówkach.

Opublikował około 160 zadań. Był również działaczem szachowym, stał na czele Komitetu Organizacyjnego, który doprowadził do powstania Polskiego Związku

Szachowego. Był wieloletnim jego wiceprezesem i mecenasem, który wspierał finansowo PZSzach.

Został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi za zasługi w organizacji szachowej olimpiady w Warszawie w 1935 roku. W 1936 r. został pierwszym w historii Polakiem,

który otrzymał tytuł Honorowego Członka Międzynarodowej Federacji Szachowej.

W styczniu 1940 r. wraz z innymi miłośnikami szachów (ok. 30 osób) został aresztowany przez gestapo w kawiarni szachowej mieszczącej się w prywatnym

mieszkaniu Franciszka Kwiecińskiego przy ulicy Marszałkowskiej 76 (róg Hożej). Część szachistów aresztowanych na Daniłowiczowskiej została po kilku dniach

wypuszczona. Osoby pochodzenia żydowskiego zostały przewiezione do więzienia Pawiak i w okresie styczeń–kwiecień 1940 rozstrzelane przez Niemców

podczas masowych egzekucji w Palmirach. Najbardziej prawdopodobna data śmierci Dawida Przepiórki to 22 stycznia 1940. [źródło: Wikipedia]



ZWYCIĘSKIE PARTIE DAWIDA PRZEPIÓRKI


